СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
29.10.2019							№ 763/85
г. Дмитров

О рассмотрении проекта решения Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Дмитровского городского округа Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   рассмотрев проект решения Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Дмитровского городского округа Московской области», Совет депутатов решил:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Дмитровского городского округа Московской области» ( Приложение 1).
2. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении вопроса о принятии Устава муниципального образования Дмитровский городской округ Московской области, проекта муниципального правового акта  о внесения изменений  и дополнений в Устав муниципального образования Дмитровский городской округ Московской области. (Приложение 2).
3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Дмитровского городского округа Московской области» на 03 декабря 2019 года в 17 час. 00 мин. по адресу: Московская область, г. Дмитров, ул. Профессиональная, д. 1а, 3-й этаж.
Предложения заинтересованных лиц по вопросам публичных слушаний принимаются до 17 часов 00 мин «02» декабря 2019 сектором по работе с Советом депутатов администрации Дмитровского городского округа, по адресу: Московская область, г. Дмитров, ул. Советская 4, каб. 27, sovdep.dmit-adm@yandex.ru.
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 18.07.2018 № 488/60   « Об утверждении Положения о порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении вопроса о принятии Устава муниципального образования Дмитровский городской округ Московской области, внесения изменений  и дополнений в Устав муниципального образования Дмитровский городской округ Московской области».
5.	Настоящее решение Совета депутатов опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации Дмитровского городского округа Московской области www.dmitrov-reg.ru.

Председатель Совета депутатов
Дмитровского городского округа
Московской области                                                                                              М.В. Зернов

Глава Дмитровского городского округа
Московской области                                                                                        И.И. Поночевный

[bookmark: _GoBack]
Приложение 2
к решению Совета депутатов
Дмитровского городского округа
Московской области
от 29.10.2019 № 763/85

 Порядок
учета предложений и участия граждан в обсуждении вопроса о принятии Устава муниципального образования Дмитровский городской округ Московской области, проекта муниципального правового акта  о внесения изменений  и дополнений в Устав муниципального образования Дмитровский городской округ Московской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях учета предложений и участия граждан в обсуждении вопроса о принятии Устава муниципального образования Дмитровский городской округ Московской области, проекта муниципального правового акта  о внесения изменений  и дополнений в Устав муниципального образования Дмитровский городской округ Московской области (далее проект Устава).
1.2. В обсуждении проекта Устава принимают участие граждане, зарегистрированные  на территории  Дмитровского  городского округа.

2. Формы участия граждан в обсуждении проекта Устава

2.1. Обсуждение проекта Устава может проводиться по средствам внесения гражданами предложений по проекту в письменной форме, в форме электронного обращения.
2.2. Обсуждение гражданами проекта Устава  проводится на публичных слушаниях.

3. Внесение гражданами предложений по проекту Устава

3.1. Граждане вносят в Совет депутатов предложения по проекту Устава в течение 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта Устава.
3.2. Обращение должно содержать обоснование вносимых предложений, соответствующих действующему законодательству.
3.3. В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина.
3.4. Инициативная группа граждан дополнительно к предложениям прилагает:
1) список граждан с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства и телефонов членов группы;
2) протокол собрания, на котором было принято решение о создании инициативной группы граждан для реализации правотворческой инициативы;
3.5. Предложения граждан, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.
3.6. Предложения направляются  в сектор по работе с Советом депутатов администрации Дмитровского городского округа Московской области, по адресу: Московская область, г. Дмитров, ул. Советская 4, каб. 27, sovdep.dmit-adm@yandex.ru.

4. Порядок рассмотрения и учета предложений граждан

4.1. Предложения по проекту Устава, представленные в срок, установленный пунктом 3.1. настоящего Положения, подлежат обязательному рассмотрению. Предложения, представленные с нарушением порядка и сроков, рассмотрению не подлежат.
4.2. Совет депутатов Дмитровского городского округа Московской области изучает все поступившие обращения, проводит их анализ.
4.3.  Поступившее на рассмотрение Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области предложение считается принятым, если за него проголосовало не менее 2/3 от установленного числа депутатов Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области.
4.4. Граждане, внесшие предложения, вправе по своему желанию присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений, для чего они информируются о месте, дате и времени заседания.